
KARLOVARSKÝ KRAJ 
  .       Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 
 

U s n e s e n í 

z 27. zasedání Výboru pro národnostní menšiny (VNM) Zastupitelstva Karlovarského kraje, 

konaného dne 17. června 2020 od 14.00 hodin na Krajském úřadě v Karlových Varech. 

 

Přítomni:  Mariya Cherevko, Antonín Klouda, Mgr. Jiří Holan, Mgr. Hana Janischová, Attila Logodi, 

Helena Pourová, Emil Voráč, Ing. Le Anh Phong (příchod 14.05 hod.), Ing. Peter Surňák (příchod 

14.10 hod.), Roman Kotilínek,  Alexander Vagin    - viz prezenční listina 

 

Omluveni:  Krista Hrubá, Jaroslav Hlavsa, Mgr. Bc. Helena Hejnová, Ankhtuya Batsuuri 

 

Neomluveni:  - 

 

Ostatní zúčastnění: Mgr. Jarmila Pavlásková Petřeková (zástup - zapisovatel), por. Mgr. Michaela 

Klimešová (PČR), Lubor Hanka (vedoucí spolku Soubor písní a tanců Dyleň Karlovy Vary, z.s.) 

 

Jednání zahájil v 14:00 hod. Mgr. Jiří Holan, pověřený vedením jednání předsedkyní Výboru pro 

národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje; a ukončil v 15:40 hod. 

 

Ad. 1)  Zahájení, schválení programu a přizvaných  hostů  

 

usnesení č. 60/06/20 

Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 schvaluje  
následující program:  

            

1) Zahájení, schválení programu a přizvaných hostů  

2) Informace ke Dni národnostních menšin  

3) Kontrola usnesení  

4) Aktuality z dění v NM  

5) Různé, diskuse o vydání kalendáře na rok 2021 

6) Úkoly, závěr 

a usnesením č.46/04/19 účast stálých hostů: Dejan Randjelovič - (zástupce srbské národnostní 

menšiny); por. Mgr. Michaela Klimešová a kpt. Mgr. Blanka Bláhová - omluvena (obě PČR) jako 

trvale přizvaných hostů na jednání Výboru pro národnostní menšiny v souladu s čl. III. bodem 3, 

Jednacího řádu Výborů Zastupitelstva Karlovarského kraje + pan Lubor Hanka.  

pro: 10 proti: 0 zdrželi se:    0 
 

 

      

 

Ad. 2)  Informace ke Dni národnostních menšin  
 

Byla sdělena informace, že se Den horníků v Sokolově uskuteční v menším rozsahu, který stále není 

upřesněn, a to z důvodů epidemiologických i  současné situaci v Sokolovské uhelné společnosti, 

právní nástupce, a.s. Ing. Peter Surňák  sdělil, že nyní jsou možné tři varianty. Jedna varianta, že se 

Den národnostních menšin neuskuteční. Druhá varianta, že se uskuteční společně s jinou akcí, např. 



 2 

v rámci akce Den armády a třetí varianta, že se uskuteční jako součást Mezinárodního folklórního 

festivalu v Karlových Varech. Na daném festivalu mohou zástupci národnostních menšin vystoupit 

s kulturním programem i představit speciality své kuchyně. Jednání se zástupci hotelu Thermal 

Karlovy Vary už probíhají.  

 

usnesení č. 61/06/20 

Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 schvaluje 

 

uskutečnění Dne národnostních menšin dne 5. 9. 2020 před hotelem Thermal Karlovy Vary, jako 

součásti Mezinárodního folklórního festivalu v Karlových Varech 

 

pro: 11 proti: 0 zdrželi se:    0 
 

 

 

Ad. 3) Kontrola usnesení  
 

Všechna usnesení výboru byla splněna  

Ad. 4) Aktuality z dění v NM    

K tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení  

Ad. 5) Různé, diskuze o vydání kalendáře na rok 2021   

Byla předána informace o zajištění tisku kalendáře na rok 2021. Nový kalendář už nebude obsahovat 

fotografie členů VNM, neboť na podzim t.r. končí jeho volební období. Další požadavky na úpravu 

textu receptů, popř. fotografií je  možné zaslat do konce června, tj. do 30. 6. 2020. Požadavky zasílat 

panu Alexandru Vaginovi.  

 

Ad.  6 )  Úkoly, závěr  

 

Členové výboru budou k dispozici Ing. Surňákovi k zajištění zdárného průběhu Dne národnostních 

menšin.  Ing. Surňák seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na Den národnostních menšin. 

Žádost, aby všichni zástupci národnostních menšin VNM zaslali krátkou anotaci svého vystoupení 

pro zpracování programu Dne národnostních menšin, a to do 30. 6. 2020 k rukám pana Hanky. 

Příští setkání výboru bude dne 19. 8. 2020 na KÚKK. V případě nutnosti bude v červenci svoláno 

mimořádné jednání VNM.  

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 18.5.2020  

Zapisovatel: Mgr. Jarmila Pavlásková Petřeková 

  

 

   v z.   Mgr. Jiří Holan v.r. 

 místopředseda Výboru pro národnostní menšiny  

 Zastupitelstva Karlovarského kraje 


